Il Patriarcha umilmente supplica V[ostra] C[esarea] M[aestà] de parte di quelli Christiani dell'Epirro, de Grecia et Vulgaria voglia co[n]cedere gratia novamente che il negotio ante aperto si eseguisse et no[n] resti per il successo malo delli nemici. Poichè il Patriarcha in tal effetto no[n] estima sorte de pericolo et [h]a promesso a Iddi[o] et quelli popoli fidelmente eseguire (2) detto negotio. Co[n] che prega Iddio nostro S[igno]re li faccia gratia con tutti quelli popoli christiani vengino sotto il giugo et felicissimo governo de V[ostra] C[esarea] M[aestà] et basciargli i sacri piedi nella sede de Constantino Magnio.

*A la Sacra Cesarea M[aestà]
Per l'Arcevescovo della Prima Justiniana,
et Patriarcha de Vulgaria ecc.*

(1) Nel manoscritto: de Cesarea.

(2) Nel manoscritto: et seguire.

Praga 1599

Sommario del secondo memoriale di Atanasio all'Imperatore Rodolfo.

Vienna, Haus- Hof-und Staatsarchiv, Rom-Varia,
Kart. 5, fol. 12-13.

S[acr]ae Cae[sar]eae Majes[ta]ti

Patriarcha narrat se postquam ab aula C[aesareae] M[ajestatis] esset expeditus clementissime Comum usque venisse, ibi adversariam cum inquisitore de arestatione habuisse postea inde dimissus priusquam venisset Mediolanum, archiepiscopum de sua praesentia fecisse certiore, et cum adesset portae Urbis ad secundam horam noctis a Fratribus Dominicanis, militibus et inquisitore ductus est in monasterium; cui litterae C[aesareae] M[ajestatis] clausae et patentes imo et ipsum memoriale acceptum et omnibus spoliatus detrusus est ad carceres Monasterii S. Victorii. Unde accepta cautione de periculo capitis per angiportum fugam dedit et per Germaniam redit ad Caesaream Majestatem, tanta mala passus per Franciscum Pirum ⁽¹⁾ quem rerum suarum adiutorem Neapoli elegit qui primo male diffamavit idque occulte Patriarcham Neapoli, postea Pragae et prodebat ipsum tum apud Ambasatorem Venetum, tum apud unum Hyspanum, tum apud Doctorem Halum, qui per litteras Comum, Mediolanum et alia loca missis, tantum effecerunt ut ubique periculum vitae illi instaret, ob hanc solam causam, ne Domus Austriaca Epyro occupata de occupando Regno Neapolitano cogitaret. Quare denuo confugere ad C[aesaream] M[ajestatem] et petere ut sua Majestas denuo priore gratia et favore negotium sibi ante apertum promovere dignetur praecipue ideo, quia durante bello Ungarico summa occasio consequendi Epyri S[uae] M[ajestati] detur.

Expediti citissime petit et obsequia fideliter promittit.

Ad Sacram Caesaream Majestatem

per

*Athanasium Archiepiscopum Primae Justinianae,
Patriarcham Bulgariae, Serviae, Albaniae etc.*